スガナミ楽器教室生徒・保護者様各位

スガナミ楽器(株)

教室事業課

暴風警報発令時と地震発生時のレッスンについて

台風の接近にともない暴風警報が発令された場合のレッスン、および地震発生時のレッスンについて、

お客様の安全を第一に考え、全ての会場で下記の通り「暴風警報発令時・地震発生時のガイドライン」に

沿った対応をさせていただきます。ご理解、ご協力を宜しくお願いいたします。

対象となる警報 : 暴風警報

対象となる震度 : 震度 5 強

【暴風警報発令時のガイドライン】

< 暴風警報発令(教室所在地)  > <  対 応 >

午前 8 時時点で暴風警報が発令されている場合 午前～14:00 の全てのレッスンを休講といたします。

講師並びに教室からの休講連絡はいたしません。

午後 0:00 時点で暴風警報が発令されている場合 14:00 以降の全てのレッスンを休講といたします。

講師並びに教室からの休講連絡はいたしません。

レッスン中に暴風警報が発令された場合 状況を判断してレッスンを休講といたします。

安全を確認した上で帰宅対応をいたします。

教室所在地以外で暴風警報が発令されている場合

その他警報(大雨洪水・洪水・大雪など)の発令時

原則として、レッスンは行います。

但し、安全のため状況を判断し休講とする場合があります。局

地的に警報発令される場合もありますので、お住まいの地域の

気象情報、交通機関の運行状況をお確かめいただき、安全を確

認した上でお出かけ下さい。

暴風警報発令による休講の振替について 振替レッスンを行います。

※上記の判断時刻以降で暴風警報が解除された場合でも、その日のレッスンは休講とします。(安全確保及び、交通機関の

影響を考慮して)

※勢力の強い台風の予測進路にあたる場合、経過予測時間によっては暴風注意報が発令された時点で休講とさせていただ

く場合がございます。

※担当講師が悪天候の影響で教室まで来られない場合にも休講とさせていただく場合がございます。

【地震発生時のガイドライン】

< 震度 5 強の地震が発生(教室所在地) >  < 対 応 >

震度 5 強以上の地震が発生した場合 発生した当日全てのレッスンを休講といたします。

講師並びに教室からの休講連絡はいたしません。

レッスン中に震度 5 強以上の地震が発生した場合 直ちにレッスンを休講といたします。

安全を確認した上で帰宅対応をいたします。

震度 5 弱以下の地震が発生した場合 原則としてレッスンは行います。

但し、安全のため状況を判断し休講とする場合もあります。

地震発生による休講の場合の振替について 振替レッスンを行います。

※担当講師が地震の影響で教室まで来られない場合にも休講とさせていただく場合がございます。